

Numer i tytuł lekcji Numery i tytuły podrozdziałów Numer strony	Sytuacje komunikacyjne	Leksyka	Gramatyka i składnia
11. W mieście s. 8 11.1 Gdzie pracujesz, a gdzie odpoczywasz? 11.2 W domu najlepiej! 11.3 W domach czy w blokach?	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie opinii o miejscu zamieszkania porównywanie argumentowanie wyrażanie upodobania uzasadnianie rola komunikacyjna: wynajmujący mieszkanie 	<ul style="list-style-type: none"> instytucje użyteczności publicznej punkty usługowe życie w mieście rodzaje pomieszczeń rodzaj, położenie i wielkość mieszkania / domu / budynków mieszkalnych wyposażenie mieszkania / domu wynajmowanie mieszkania 	<ul style="list-style-type: none"> odmiana rzeczowników <i>miasto</i> i <i>miejsce</i> w liczbie pojedynczej i mnogiej miejszczownik liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>na, w(e), przy</i> miejszczownik liczby pojedynczej i mnogiej przymiotników formy zaimków pytajnych (<i>jaki? jaka? Jakie czyj? czyja? czyje? który która? które?</i>) w miejscowniku liczby pojedynczej narzędnik liczby pojedynczej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>nad, pod, między, przed, między</i> dopełniacz liczby pojedynczej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>obok, naprzeciwko</i> określanie powierzchni (<i>metr kwadratowy / metry kwadratowe / metra kwadratowego</i>)
12. Bliżej natury s. 24 12.1 Na wsi czy w mieście? 12.2 W lesie, w gospodarstwie, w domu. 12.3 Te, co skaczą i fruują	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie opinii argumentowanie dyskusja wyrażanie preferencji / braku preferencji, aprobaty / dezaprobaty / braku opinii rola komunikacyjna: członek rodziny 	<ul style="list-style-type: none"> życie na wsi nazwy zwierząt leśnych, gospodarskich, domowych i egzotycznych związki frazeologiczne typu: <i>Głodny jak wilk</i> 	<ul style="list-style-type: none"> miejszczownik, dopełniacz i biernik liczby pojedynczej w wyrażeniach przyimkowych z przyimkami: <i>na, w(e), do, z(e)</i> odmiana rzeczownika <i>zwierzę</i> w liczbie pojedynczej i mnogiej dopełniacz liczby mnogiej po liczebnikach głównych (od 5 wzwyż), liczebnikach nieokreślonych, procentach, określeniu ilości formy zaimków wskazujących w mianowniku liczby pojedynczej i liczby mnogiej rodzaju niemęskoosobowego
13. Co przed nami? s. 42 13.1 Jaka będzie pogoda? 13.2 Susze, ulewy i huragany 13.3 Trendy przyszłości	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie opinii wyrażanie nadziei, pewności / niepewności, obawy / strachu, życzeń / pragnień 	<ul style="list-style-type: none"> nazwy zjawisk atmosferycznych prognoza pogody pory roku klimat katastrofy naturalne słownictwo związane z ekologią 	<ul style="list-style-type: none"> zróżnicowanie przymiotnik / przysłówki tworzenie przysłówków i ich funkcje syntaktyczne określanie temperatury (<i>stopień / stopnie / stopni / stopnia</i>) w czasie teraźniejszym, przeszłym i przyszłym czas przyszły czasowników niedokonanych, np. <i>Będzie padał deszcz.</i> czas przyszły czasowników modalnych: <i>chcieć, musieć, móc</i>
14. Gdzie ci wspaniali mężczyźni...? s. 58 14.1 Strażacy, profesorowie czy politycy? 14.2 Nasi sąsiedzi to Ukraińcy 14.3 Jacy jesteście?	<ul style="list-style-type: none"> opisywanie osób wyrażanie opinii pozytywnych / negatywnych / neutralnych argumentowanie porównywanie dyskusja 	<ul style="list-style-type: none"> nazwy zawodów rodzaje pracy płace i zarobki nazwy mieszkańców krajów sąsiedzi Polski przynależność narodowa / państwowa 	<ul style="list-style-type: none"> mianownik liczby mnogiej rzeczowników i przymiotników w rodzaju męskoosobowym mianownik liczby mnogiej zaimków wskazujących nazwy mieszkańców krajów mianownik liczby pojedynczej i mnogiej zaimków dzierżawczych mianownik jako orzecznik w orzeczeniu imiennym mianownik w funkcji podmiotu formy zaimków pytajnych (<i>który? która? które?</i>) w mianowniku liczby mnogiej w rodzaju niemęskoosobowym i męskoosobowym formy stopnia wyższego i najwyższego przymiotników w mianowniku liczby mnogiej w rodzaju męskoosobowym i użycie syntaktyczne stopni

	Rozumienie ze słuchu	Rozumienie tekstów pisanych	Mówienie	Pisanie
	<ul style="list-style-type: none"> wypowiedzi w miejscach publicznych dialogi sytuacyjne w mieszkaniu / domu dialogi sytuacyjne: wynajmowanie mieszkania 	<ul style="list-style-type: none"> wyniki rankingu jakości życia w polskich miastach prezentacja miejsc pracy i relaksu informacje w miejscach publicznych opis atrakcji turystycznych Lublina opisy pomieszczeń diagram <i>Liczba ludności w miastach i na wsi w Polsce</i> informacje o mieszkaniach <i>Własne czy wynajęte – gdzie wolą mieszkać Polacy?</i> ogłoszenia wynajmu i sprzedaży mieszkania dialogi: wynajmowanie mieszkania preferencje mieszkaniowe 	<ul style="list-style-type: none"> prezentacja najlepszych miast z kraju studenta wyrażanie opinii i preferencji prezentacja miejsca 	<ul style="list-style-type: none"> opis miejsca w mieście opis pomieszczenia w domu / mieszkaniu
	<ul style="list-style-type: none"> wypowiedzi w miejscach związanych z wsią <i>Wieś wygrywa z miastem?</i> opinie na temat posiadania zwierząt informacje o niebezpiecznych zwierzętach wypowiedzi obrońców praw zwierząt 	<ul style="list-style-type: none"> <i>Polska wieś luksusowa?</i> <i>Jak naprawdę wygląda wiejskie życie?</i> komentarze i opinie w mediach społecznościowych <i>Pies czy kot – jak wybrać zwierzaka?</i> informacje w miejscach publicznych Quiz o zwierzętach ciekawostki naukowe na temat zwierząt teksty prasowe o sytuacji zwierząt wywiad na temat ogrodów zoologicznych 	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja o życiu na wsi i w mieście dialogi sytuacyjne dyskusja na temat zwierzętach domowych dyskusja o zwierzętach dyskusja o prawach zwierząt 	<ul style="list-style-type: none"> tekst argumentacyjny: <i>Życie na wsi ma więcej plusów niż życie w mieście</i> tekst argumentacyjny na wybrany temat dotyczący praw zwierząt
	<ul style="list-style-type: none"> dialogi sytuacyjne o pogodzie prognozy pogody wypowiedzi na temat działań proekologicznych wypowiedzi na temat trendów przyszłości 	<ul style="list-style-type: none"> <i>Rekordy zimna w Polsce, Najzimniejsze miesiące, Mróz latem?</i> komunikaty pogodowe <i>Jak będzie się zmieniał klimat w Polsce?</i> informacje w miejscach publicznych <i>Co przed nami?</i> <i>Trendy przyszłości</i> 	<ul style="list-style-type: none"> rozmowa o pogodzie dyskusja o zmianach klimatycznych dyskusje o ochronie środowiska naturalnego rozmowa o trendach przyszłości 	<ul style="list-style-type: none"> lista postanowień proekologicznych
	<ul style="list-style-type: none"> wypowiedzi przedstawicieli różnych grup zawodowych wypowiedzi przedstawicieli różnych narodowości opinie obcokrajowców o Polakach 	<ul style="list-style-type: none"> <i>Najbardziej szanowane zawody w Polsce</i> wypowiedzi przedstawicieli grup zawodowych informacje o wysokości płac i zarobków różnych grup zawodowych <i>Gonimy Europę (powoli)</i> informacje statystyczne o cudzoziemcach w Polsce Quiz o przedstawicielach narodowości horoskop stereotypy o grupach zawodowych tekst o różnicach kulturowych <i>Dlaczego Holendrzy są wysocy?</i> 	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja o zawodach dyskusja o wysokości płac i zarobków rozmowa o obcokrajowcach mieszkających w krajach studentów dyskusja o stereotypach dotyczących narodowości dyskusja o różnicach kulturowych 	<ul style="list-style-type: none"> charakterystyka mieszkańca kraju

Numer i tytuł lekcji Numery i tytuły podrozdziałów Numer strony	Sytuacje komunikacyjne	Leksyka	Gramatyka i składnia
15. Rodzina, ach rodzina... s. 74 15.1 Mam miłych teściów i spokojnych synów 15.2 Gdzie ją poznałeś? 15.3 Zakochałam się w nim	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie radości, złości, smutku, zdziwienia, zdenerwowania, zadowolenia, szczęścia argumentowanie wyrażanie opinii opisywane wydarzeń z przeszłości 	<ul style="list-style-type: none"> nazwy członków rodziny wielkość rodziny związki 	<ul style="list-style-type: none"> dopełniacz wyrażający przynależność formy zaimków dzierżawczych w mianowniku liczby pojedynczej i mnogiej biernik liczby pojedynczej i mnogiej przymiotników i rzeczowników formy zaimków osobowych w bierniku, dopełniaczu, miejscowniku i narzędniku liczby pojedynczej i mnogiej biernik w wyrażeniach przyimkowych po przyimkach: <i>na</i> (czekać <i>na</i>), <i>o</i> (martwić się <i>o</i>) dopełniacz w wyrażeniach przyimkowych po przyimkach: <i>do</i>, <i>od(e)</i>, <i>u</i>, <i>bez</i>, <i>dla</i> miejscownik w wyrażeniach przyimkowych określających obiekt, o którym się myśli, mówi, marzy formy zaimków pytajnych (<i>jaki? jaka? Jakie czyj? czyja? czyje? który która? które?</i>) w miejscowniku liczby pojedynczej odmiana czasowników <i>wychodzić / wyjść za mąż, żenić się / ożenić się, brać / wziąć ślub</i> w czasie teraźniejszym, przeszłym i przyszłym narzędnik w wyrażeniach przyimkowych po przyimku <i>z(e)</i>
16. Jutro, pojutrze, za rok s. 98 16.1 Pomyślę o tym jutro 16.2 Kiedyś się wyprowadzę 16.3 Pójdziesz na kurs czy na studia?	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie relacji czasowych w przyszłości argumentowanie uzasadnianie tezy wyrażanie potrzeby, możliwości, niemożliwości / niemożliwości, pewności / niepewności prośba oraz zgoda / odmowa spełnienia prośby porównywanie pytanie o informację 	<ul style="list-style-type: none"> rutyna dnia codziennego nazwy przedmiotów szkolnych oceny szkolne rodzaje szkół 	<ul style="list-style-type: none"> czas przyszły czasowników dokonanych odmiana czasowników <i>wyjscie za mąż, ożenić się</i> w czasie przyszłym zaimki pytajne, nieokreślone i przeczące podwójna negacja i jej szyk w zdaniu pojedynczym dopełniacz liczby pojedynczej i mnogiej w formach <i>niema, nie było, nie będzie</i> okolicznik wyrażony rzeczownikiem z przyimkiem
17. Komu ufamy? s. 116 17.1 Z okazji urodzin życzę ci... 17.2 Synu, gratuluje ci! 17.3 Pomagam przyjacielowi 17.4 Komu ufamy?	<ul style="list-style-type: none"> zapraszanie dziękowanie składanie życzeń i gratulacji wznoszenie toastów wyrażanie pragnień, życzeń, radości, niezadowolenia 	<ul style="list-style-type: none"> uroczystości rodzinne i religijne zaproszenia, życzenia, gratulacje organizacje społeczne 	<ul style="list-style-type: none"> celownik liczby pojedynczej i mnogiej rzeczowników i przymiotników celownik zaimków osobowych celownik rzeczowników żywotnych jako dopełnienie dalsze wołacz liczby pojedynczej i mnogiej rzeczowników i przymiotników odmiana rzeczownika <i>przyjaciel</i> formy zaimków pytajnych (<i>jaki? jaka? Jakie czyj? czyja? czyje? który która? które?</i>) w celowniku liczby pojedynczej
18. W zdrowym ciele zdrowy duch s. 136 18.1 Co cię boli? 18.2 Pij wodę i nie jedz mięsa 18.3 Powinieneś zacząć ćwiczyć	<ul style="list-style-type: none"> wyrażanie samopoczucia wyrażanie potrzeby role komunikacyjne: lekarz, pacjent 	<ul style="list-style-type: none"> części ciała samopoczucie choroba wizyta u lekarza zdrowie, zdrowy styl życia emocje 	<ul style="list-style-type: none"> struktury <i>boli mnie / bolą mnie, jest mi,</i> tryb rozkazujący w formie twierdzącej i przeczącej aspekt w trybie rozkazującym zdania rozkazujące formy <i>powinien, powinna, powinno</i> w liczbie pojedynczej i mnogiej formy nieosobowe <i>warto, trzeba, można, powinno się</i> w czasie teraźniejszym

	Rozumienie ze słuchu	Rozumienie tekstów pisanych	Mówienie	Pisanie
	<ul style="list-style-type: none"> informacje statystyczne o sytuacji rodzin w Polsce wyniki raportu <i>Jak kochają Polacy?</i> wypowiedzi wyrażające emocje informacje o wieku zawierania małżeństw przez Polaków 	<ul style="list-style-type: none"> opis rodzeństwa opis relacji rodzinnych wyniki raportu <i>Jak kochają Polacy?</i> <i>Pierwsza randka trwała dziesięć godzin!</i> <i>W kim się zakochujemy, kogo lubimy?</i> biogramy słynnych polskich par <i>Warto być singlem</i> wypowiedzi osób o ich związkach diagram <i>Rozwody w Polsce w latach 1952 - 2017</i> 	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja <i>Lepiej być jedynakiem czy wychowywać się w rodzinie wielodzietnej?</i> prezentacja: <i>W jakim wieku biorą ślub ludzie z Pani / Pana kraju?</i> dyskusja: <i>Czy dobrze być singlem?</i> dyskusje na temat rozstań i rozwodów 	<ul style="list-style-type: none"> opis rodziny
	<ul style="list-style-type: none"> wypowiedzi dotyczące planu dnia wypowiedzi o planach na przyszłość wyniki raportu dotyczącego osób z wyższym wykształceniem 	<ul style="list-style-type: none"> <i>Postanowienia noworoczne, które pozytywnie zmienią twoje życie</i> <i>Zapytaliśmy młodych Polaków, dlaczego nie wyprowadzają się od rodziców</i> ankieta: <i>Dlaczego decydujemy się na małżeństwo?</i> fragment bloga: <i>12 rzeczy, które zrobię na emeryturze</i> schemat systemu edukacyjnego w Polsce ogłoszenia, ulotki reklamowe i informacyjne dokumenty i druki urzędowe fragmenty CV <i>Zawody przyszłości</i> 	<ul style="list-style-type: none"> rozmowy o postanowieniach i planach na przyszłość dyskusja o (nie) wyprowadzaniu się młodych ludzi z domu dyskusja o zawieraniu małżeństw rozmowa o planach na emeryturę rozmowy o szkole prezentacja systemu szkolnictwa dialogi sytuacyjne: umawianie się na spotkanie, odwoływanie, przekładanie zajęć / spotkania dyskusja o zawodach przyszłości 	<ul style="list-style-type: none"> plan dnia postanowienia, które pozytywnie zmienią życie plany na emeryturę
	<ul style="list-style-type: none"> wypowiedzi o uroczystościach rodzinnych dialogi sytuacyjne przepis na przyjaźń wyniki raportu o zaufaniu społecznym 	<ul style="list-style-type: none"> diagram o spotkaniach rodzinnych zaproszenia (na urodziny, ślub) życzenia gratulacje e-mail <i>Przyjaźń jest jak wino...</i> Quiz o przyjaźni fragmenty tekstów prasowych o protestach polskie organizacje charytatywne 	<ul style="list-style-type: none"> rozmowa o uroczystościach rodzinnych i religijnych dyskusja o prezentach rozmowy na temat przyjaciół i przyjaźni dialogi sytuacyjne: podziękowanie dyskusja o zaufaniu dyskusja o organizacjach charytatywnych 	<ul style="list-style-type: none"> zaproszenie życzenia gratulacje e-mail opis przyjaciela
	<ul style="list-style-type: none"> dialog w przychodni wypowiedzi związane z emocjami prośby i polecenia 	<ul style="list-style-type: none"> dialog: wizyta u lekarza czat internetowy porady prozdrowotne <i>Jak zaplanować święta?</i> <i>Niebieskie strefy</i> 	<ul style="list-style-type: none"> dialogi sytuacyjne: pytanie o samopoczucie, wizyta u lekarza, rady dyskusja o chorobach 	<ul style="list-style-type: none"> rady: jak dbać o zdrowie psychiczne i fizyczne

Numer i tytuł lekcji Numery i tytuły podrozdziałów Numer strony	Sytuacje komunikacyjne	Leksyka	Gramatyka i składnia
19. Podróże małe i duże s. 152 19.1 A może nad morze? 19.2 Pojedziemy pociągiem czy autobusem? 19.3 Pojechałbym w góry	<ul style="list-style-type: none"> ■ pytanie o informacje ■ propozycje ■ odrzucenie propozycji ■ wydawanie poleceń ■ prośba oraz zgoda / odmowa spełnienia prośby ■ wyrażanie preferencji / braku preferencji, opinii, pragnień, życzeń, potrzeby, aprobaty / dezaprobaty 	<ul style="list-style-type: none"> ■ kierunki geograficzne ■ regiony, miasta, zabytki Polski ■ baza noclegowa ■ atrakcje turystyczne ■ transport publiczny 	<ul style="list-style-type: none"> ■ narzędnik liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>nad</i> ■ miejscownik liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>na, w(e)</i> ■ dopełniacz liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>do, z(e)</i>, ■ biernik liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych określających miejsce po przyimkach: <i>na, nad, w</i> ■ czasowniki ruchu w czasie przyszłym ■ formy trybu przypuszczającego jako życzenie, prośba, złagodzony rozkaz ■ zdania warunkowe w trybie przypuszczającym
20. Do muzeum czy na koncert? s. 176 20.1 To muzeum jest już otwarte 20.2 Ta książka została napisana przez...	<ul style="list-style-type: none"> ■ dyskusja i wyrażanie opinii, preferencji / braku preferencji, upodobania, ■ wyrażanie przypuszczenia ■ formułowanie hipotez 	<ul style="list-style-type: none"> ■ atrakcje turystyczne w Polsce ■ polskie życie kulturalne i artystyczne 	<ul style="list-style-type: none"> ■ imiesłów przymiotnikowy bierny ■ formy strony biernej w czasie teraźniejszym, przeszłym i przyszłym ■ biernik liczby pojedynczej i mnogiej w wyrażeniach przyimkowych z przyimkiem <i>przez</i>

Tabele gramatyczne

s. 190

Ćwiczenia

s. 197

11. W mieście	198
12. Bliżej natury	204
13. Co przed nami?	209
14. Gdzie ci wspaniali mężczyźni...?	214
15. Rodzina, ach rodzina...	220
16. Jutro, pojutrze, za rok	227
17. Komu ufamy?	237
18. W zdrowym ciele zdrowy duch	246
19. Podróże małe i duże	254
20. Do muzeum czy na koncert?	262

	Rozumienie ze słuchu	Rozumienie tekstów pisanych	Mówienie	Pisanie
	<ul style="list-style-type: none"> ■ wypowiedzi o wakacjach i podróżowaniu ■ komunikaty w środkach transportu ■ prośby, propozycje, życzenia ■ rodzinne wakacje 	<ul style="list-style-type: none"> ■ atrakcje turystyczne Polski ■ oferty turystyczne ■ opinie o obiektach turystycznych ■ dialog: rezerwacja pokoju ■ informacje w miejscach publicznych ■ dialogi sytuacyjne: transport publiczny 	<ul style="list-style-type: none"> ■ rezerwacja pokoju w hotelu ■ rekomendowanie ■ rodzinna dyskusja o wakacjach 	<ul style="list-style-type: none"> ■ opinia o obiekcie turystycznym
	<ul style="list-style-type: none"> ■ prezentacja polskich zabytków ■ prezentacja dzieł polskiej literatury 	<ul style="list-style-type: none"> ■ prezentacja atrakcji turystycznych i zabytków w Polsce ■ prezentacja najważniejszych polskich dzieł malarskich, filmowych, literackich, muzycznych ■ prezentacja najważniejszych polskich festiwali 	<ul style="list-style-type: none"> ■ prezentacja dzieł sztuki ■ prezentacja muzeum ■ dyskusja na temat przyszłości życia kulturalnego 	<ul style="list-style-type: none"> ■ opis książki